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صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

بانک ها قفل آرزوی مردم شدندبانک ها قفل آرزوی مردم شدند

رئیس جمهور رئیس جمهور کلید ساخت کلید ساخت 1515 هزار واحدی  هزار واحدی 
بندرعباس را می چرخاند؟بندرعباس را می چرخاند؟

در هرمزگان ۲۵ هزار متقاضی مسکن ملی منتظر اختصاص وام مسکن هستند و متأسفانه بانک های عامل همکاری خوبی ندارند
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آقای رئیس جمهور تشنگی
 و گرمازدگی ساحل نشینان را ببیند

رهبر انقلاب اسلامی
 در دیدار مسئولان ارشد سه قوه:

به گفتگوهای عمان نه افراطی
 خوش بین و نه افراطی بدبین هستیم

 کمبود مدارس دولتی و نابرابری 
در مدارس غیردولتی

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان
 خبر داد 

 احداث  نیروگاه خورشیدی
 ۱۵۰ مگاواتی در هرمزگان 

2

انحصار زمین و بحران مسکن؛ ضرورت 
تغییر رویکرد به سوی توسعه ویلایی

با حضور استاندار هرمزگان و اهالی فرهنگ؛

بزرگداشت محمدعلی بهمنی 
برگزار شد

  بحران زندگی در بافت های فرسوده 

و محلات حاشیه نشین بندرعباس

 هر چه مدت زمان این پروژه ها طول بکشد مردم بیشتر 
 متضرر می شوند؛ زیرا هزینه های اجرایی ساخت پروژها بالاتر

 می رود.

 باید منتظر ماند و دید در سفر رئیس جمهور و هیئت دولت در 
اردیبهشت ماه به هرمزگان نسبت به این موضوع حیاتی  چاره اندیشی 

می شود.

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

با هدف مدیریت جامعه محور و توسعه پایدار گردشگری دریایی صورت گرفت با هدف مدیریت جامعه محور و توسعه پایدار گردشگری دریایی صورت گرفت 

واگذاری اسکله گردشگری سهیلی به مردمواگذاری اسکله گردشگری سهیلی به مردم

گروه خبر // امیر امیری زاد، مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی هرمزگان، در جریان همایش مدیران عامل شرکت های 
صنعتی کشور در اصفهان، از پیشنهاد احداث یک نیروگاه 
خورشیدی ۱۵۰ مگاواتی در این استان خبر داد؛ اقدامی که 
همسو با توسعه انرژی های پاک و در پی سفر اخیر ریاست 

جمهوری به هرمزگان عنوان شد. 
به گزارش خبرنگاردریا؛ در گردهمایی مدیران عامل شرکت های صنعتی 
کشور که با حضور مسئولان ارشد حوزه صنعت و مدیران مناطق مختلف 
در شرکت فولاد مبارکه اصفهان برگزار شد، امیر امیری زاد، مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان، به بیان دغدغه ها و برنامه های استان 

در زمینه تأمین انرژی پایدار پرداخت.
وی در سخنان خود از پیشنهاد احداث یک نیروگاه خورشیدی به 
ظرفیت تولید ۱۵۰ مگاوات در هرمزگان خبر داد و آن را گامی 
 راهبردی برای پاسخ گویی به نیاز فزاینده انرژی در شهرک های صنعتی

 استان دانست. 
امیری زاد اظهار کرد: »هرمزگان با بهره مندی از تابش مناسب خورشید، 
ظرفیت قابل توجهی برای سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر دارد و 

در تلاش هستیم تا از این فرصت در جهت تقویت زیرساخت های صنعتی 
استفاده کنیم.« 

 وی با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور به هرمزگان، این طرح را هم راستا 
با تأکیدات دولت در زمینه توسعه انرژی پاک دانست و افزود: »احداث این 
نیروگاه خورشیدی می تواند الگویی موفق برای دیگر استان های کشور در 

مسیر خودکفایی انرژی باشد.«
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان همچنین ابراز امیدواری 
کرد با معرفی این پروژه در سطح ملی و از طریق مجامع تخصصی مانند 
این گردهمایی، بتوان زمینه جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی را برای 

اجرای هرچه سریع تر طرح فراهم کرد. 
لازم به ذکر است، در گزارشی که توسط صدا و سیما از این 
همایش منتشر شد، همچنین به بخشی از صحبت های امیری زاد 
 پرداخته شد که به اهمیت پیوند میان صنعت و انرژی تجدیدپذیر

 اشاره داشت.
 در همین گزارش، سخنان امیرزاد نیز پخش شد که در آن بر ضرورت 
توسعه زیرساخت های برق برای واحدهای تولیدی و صنعتی در کشور 

تأکید شده بود.

بانک ها قفل آرزوی مردم شدند

رئیس جمهور کلید ساخت رئیس جمهور کلید ساخت 1515 هزار واحدی بندرعباس را می چرخاند؟ هزار واحدی بندرعباس را می چرخاند؟

 گزارش اختصاصی // مسکن بخش قابل توجهی از 
هزینه های اقتصادی خانوارها را به خود اختصاص 
داده است. این مسئله به بزرگ ترین دغدغه ذهنی 
و عامل نگرانی خانواده های اجاره نشین و زوج های 
جوان تبدیل شده است. رشد بی رویه قیمت مسکن 
و اجاره، فشار سنگینی را بر مستأجران تحمیل کرده 
و آن ها را با مشکلات جدی اقتصادی روبرو ساخته 
است تا جایی که بسیاری از خانواده ها دیگر توان 
تحمل این فشارها را ندارند و عملاً زیر بار سنگین 

هزینه ها خم شده اند.
در اوایل ثبت نام از متقاضیان واحدهای نهضت ملی که مهرماه 
۱۴۰۰ در کشور شروع شد از متقاضیان بندرعباسی در خود 
شهر بندرعباس ثبت نام به عمل نیامد واعلام شد که متقاضیان 
می توانند در شهرک علوی که ۴۵ کیلومتر از مرکز استان 
دورتر بود ثبت نام کنند که پس از انتقادات و اعتراضات 
 فراوان نسبت به این جانمایی، سرانجام پس از کش و 
قوس های زیاد در تیرماه سال ۱۴۰۱ از بندرعباسی ها نیز 
ثبت نام به عمل آمد.ماه ها از زمان ثبت نام متقاضیان واجد 
شرایط می گذشت و خبری از عملیات اجرایی برای ساخت 
 مسکن نبود که سرانجام بعد از گذشت ۱۲ ماه در نیمه 
مرداد ماه ۱۴۰۲ عملیات اجرایی جهت آماده سازی و تسطیح 
ساخت ۱۵ هزار مسکن با حضور مسئولان وقت در شمال 
بلوار شهید رجایی روبه روبه ی پمپ بنزین نارگیل آغاز 
شد.عملیات آماده سازی و تسطیح این اراضی قرار بود از ۱۵ 

مرداد تا ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ به مدت ۶ ماه اتمام شود که تا 
نیمه دوم خرداد ماه سال ۱۴۰۳ طبق شواهد هنوز فقط بخشی 

از آن انجام شده بود.
 دریغ از ساخت یک واحد  در پروژه ۱۵ هزار 

واحدی 
 قرار بود این پروژه، بیش از ۱۶ میلیون متر مکعب عملیات 
خاکبرداری و خاکریزی در مدت شش ماه انجام گیرد و بعد 
از آن نزدیک به ۱۵ هزار واحد در قالب ۴۲۰ بلوک مسکونی 
در ۵ طبقه همراه با ۱۵۰ هزار متر مربع فضای آموزشی، 
 اداری، تجاری، مذهبی فرهنگی و درمانی ساخته ومورد
 بهره برداری گیرد؛ اما متأسفانه تاکنون حتی یک واحد در 

پروژه موسوم به ۱۵ هزار واحدی هم ساخته نشده است.
 گیر کار ما قرار داد وام مسکن است 

 سعید حاجبی معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی 
هرمزگان در اسفندماه سال گذشته در گفت وگو با خبرنگار 
ما اظهار کرده بود که مشکلی برای آماده سازی زمین جهت 
ساخت مسکن نداریم و مشکل اصلی عدم تزریق وام نهضت 
ملی مسکن به پروژه ها است و همین دلیل روند کار در پروژه 
۱۵ هزار واحدی را بسیار کند کرده است.وی گفته بود در 
سراسر استان ۲۵ هزار متقاضی مسکن ملی منتظر اختصاص 
وام مسکن هستند و متأسفانه بانک های عامل همکاری خوبی 
ندارند و بیشترین همکاری را در زمینه بانک مسکن داشته 
و دارد.این مقام مسئول خاطر نشان ساخته بود اگر مبلغ وام 
مصوب به پروژه ها از سوی بانک ها تزریق شود، به سرعت 
کار ساخت آن به خصوص در پروژه موسوم به ۱۵ هزار 
واحدی بندرعباس آغاز می شود و گیر کار ما در حال حاضر، 

عدم همکاری بانک ها در دادن تسهیلات مسکن است.با توجه 
به سخنان معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی هرمزگان 
در خصوص عدم تخصیص وام به ۲۵ هزار خانوارهرمزگانی 
هر چند مدت زمان این پروژه طول بکشد مردم بیشتر متضرر 
می شوند؛ زیرا هزینه های اجرایی ساخت پروژه بالاتر می رود و 
باید فکر اساسی به حال این پروژه که امید بندرعباسی ها به آن 
 است اتخاد گردد. به دلیل کم کاری بانک های عامل ، پیشرفت 
پروژه ها با مشکل مواجه شده اند. این شرایط بر زندگی 
شهروندان و اهداف ملی مسکن دولت تأثیر منفی گذاشته 
است. هرمزگان، با بحران جدی در حوزه مسکن روبرو است، 
چشم انتظار سفر اردیبهشت ماه رئیس جمهور است. در حالی 
که حدود ۲۵ هزار خانوار هرمزگانی به دلیل عدم تخصیص 
تسهیلات بانکی معطل مانده اند، این سفر می تواند نقطه عطفی 

در حل این مشکل باشد.
 تصمیمات کلیدی و راهگشا اتخاد شود

با توجه به سفر رئیس جمهور به هرمزگان، به عنوان اولین 
سفر استانی سال ۱۴۰۴، فرصتی بی نظیر برای طرح این 
مشکلات و جلب توجه مسئولان به بحران مسکن است. انتظار 
 می رود در این سفر، جلسات مهمی با مسئولان امر و مدیران 
بانک های عامل برگزار شود تا  بستری برای اتخاذ 
تصمیمات کلیدی باشد.شهروندان امیدوارند که در سفر 
دولت وفاق ملی به هرمزگان، آغازگر تحولی در حوزه 
مسکن باشد و تصمیمات مؤثری برای تحقق رؤیای خانه دار 
شدن خانوارهای هرمزگانی اتخاذ شود.باید منتظر ماند و 
 دید در سفر رئیس  جمهور و هیئت دولت در اردیبهشت ماه 

چاره اندیشی نسبت به این موضوع حیاتی مردم خواهد شد؟

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان خبر داد 

احداث  احداث  نیروگاه خورشیدینیروگاه خورشیدی

  15۰15۰ مگاواتی در هرمزگان مگاواتی در هرمزگان  

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان:

کارفرمایان ارسال لیست را به روزهای پایانی موکول نکنند

تأمین اجتماعی  مدیرکل   // خبر  گروه 
استان هرمزگان از کارفرمایان 
ارسال  کردن  موکول  از  تا  خواست 
لیست و پرداخت حق بیمه به 
ماه  فروردین  پایانی   روزهای 

خودداری نمایید.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس اکبری 
در این زمینه گفت: با توجه به اینکه 
در این ماه مابه التفاوت متناسب سازی 
حقوق سال گذشته بازنشستگان انجام و 
پرداخت شد، پرداخت حقوق مستمری 
 بگیران به روزهای پایانی موکول 

گردید.
اکبری اظهارداشت: با توجه به برنامه ریزی 
سازمان تأمین اجتماعی برای پرداخت به 
موقع حقوق بازنشستگان در روزهای 
۳۰ و ۳۱ فروردین، سیستم بانکی و 
 سامانه های ما تحت فشار سنگینی قرار

 خواهند گرفت. 
وی افزود: از این رو، از کارفرمایان محترم 

تقاضا داریم حداکثر تا جمعه ۲۹ فروردین 
لیست حق بیمه و پرداخت مربوطه را از طریق 
سامانه es.tamin.ir ثبت کنند تا از بروز 
هرگونه مشکل فنی یا تاخیر در پرداخت ها 

جلوگیری شود.
اکبری تاکید کرد: سامانه الکترونیکی تأمین 
اجتماعی به صورت ۲۴ ساعته فعال است 
و کارفرمایان می توانند در هر ساعت از 
شبانه روز با مراجعه به این سامانه، فرآیندهای 
خود را به سرعت و بدون نیاز به مراجعه 

حضوری انجام دهند.
وی عنوان کرد: این اقدام علاوه بر 
تسهیل امور، تضمینی برای حفظ 
 حقوق بیمه شدگان و بازنشستگان عزیز 

خواهد بود.

گروه خبر // اسکله گردشگری سهیلی در غرب 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس با هدف مدیریت 
جامعه محور و توسعه پایدار گردشگری دریایی با 
امضای تفاهم نامه ای به شورای اسلامی این روستا 

واگذار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ »علی اشتری« مدیر بنادر و دریانوردی 
شهرستان قشم  اعلام کرد: این تصمیم با هدف توسعه مشارکت 
جامعه محلی و ارتقا و بهبود خدمات گردشگری در اسکله 
روستای نمونه گردشگری سهیلی جزیره قشم اتخاذ شده است.
وی ادامه داد: با واگذاری این اسکله گردشگری، اتفاقات مثبت 
و ارزشمندی در حوزه رونق اقتصادی و اشتغال مردم »سهیلی« 
قشم که در فهرست برترین روستاهای ایران برای ثبت جهانی 

گردشگری در سال ۲۰۲۵ قرار دارد، رخ می دهد.
مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم توضیح داد: نصب 
اسکله شناور، ایجاد سایه بان، محوطه سازی و ساخت سرویس 
بهداشتی در این مرکز گردشگری از جمله اقدامات سازمان بنادر 

و دریانوردی در راستای توسعه گردشگری دریایی و رونق 
معیشت جامعه محلی این روستای نمونه گردشگری است.

اشتری اضافه کرد: واگذاری و مدیریت اسکله گردشگری 
سهیلی با توجه به نقش کلیدی آن در رونق اقتصادی و 
گردشگری و ارائه خدمات بهتر صورت گرفته است.وی گفت: 
با امضای تفاهم نامه واگذاری این اسکله گردشگری مسئولیت 
نظارت بر فعالیت های اسکله، نگهداشت، ایمنی و ارتقای کیفیت 
خدمات به گردشگران بر عهده شورای اسلامی روستای سهیلی 
خواهد بود.مدیر بنادر و دریانوردی قشم خاطرنشان کرد: این 
اقدام گامی مثبت در جهت تقویت مدیریت جامعه محور و 

توسعه پایدار گردشگری دریایی است.
گفتنی است، »جزیره قشم« دارای ۱۱ مرکز گردشگری است که 
سازمان بنادرو دریا نوردی با ایجاد سالن های مسافری، نصب 
رمپ های فلزی و اسکله ها گردشگری، سایبان، محوطه سازی 
و تجهیزات مخابراتی در جهت تقویت گردشگری دریایی 
گام های برداشته و این مراکز همه ساله در نیمه دوم سال و ایام 

نوروز پذیرای جمع زیادی از هموطنان برای بازدید از جاذبه های 
 گردشگری دریایی نظیر جنگل های حرا، دلفین ها و پرنده نگری

 است.روستای سهیلی دارای یک اسکله چند منظوره با تعداد 
۹۰ فروند شناور کوچک با ۲۷۰ نفر شاغل، ۱۳۰ فروند شناور 
قایق، آلاچیق در ۲ مدل دارای سوئیت و بدون سوئیت و 
یک فروند لنج گردشگری ویژه گردشگران با ۳۶۰ نفر شاغل 
است.تعداد ۲۹ غرفه و فروشگاه صنایع دستی فعال در اسکله 
جنگل حرا با تعداد ۵۸ نفر فعالیت خدماتی است، این روستا 
دارای ۱۸ واحد بوم گردی و اقامتگاه و رستوران محلی 
است که سال گذشته میزبان تقریبی ۴۰۰ هزار گردشگر بوده 
است.با توجه به ایجاد اشتغال در این روستا حرکت جمعیتی 
 معکوس بوده و از حالت مهاجرت از روستا تبدیل به روستای 
مهاجر پذیر شده است.این روستای با دارا بودن نزدیک به ۲ هزار 
و ۳۰۰ نفر جمعیت )۵۵۰ خانوار( که هم اکنون تعداد ۹۴۰ نفر به 
صورت مستقیم اشتغال بکار دارند همگام با توسعه گردشگری 
توانسته سهم بسزایی در توسعه ابعاد مختلف گردشگری 
پایدار در جزیره قشم را پایه  گذاری کند.حفظ و حراست از 
میراث ناملموس برگزاری کلاس های آموزشی بوم گردی، 
نگهداری ترویج و توسعه جنگل های حرا )مانگرو( و نظایر 
آن تنها بخشی از فعالیت های این روستا در جهت توسعه پایدار 
 گردشگری مسئولانه در سال های اخیر در جزیره قشم نگین 

خلیج فارس است.

با هدف مدیریت جامعه محور و توسعه پایدار گردشگری دریایی صورت گرفت 

واگذاری اسکله گردشگری سهیلی به مردم آن روستا

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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کاردار آرژانتین به وزارت امور خارجه احضار شد 

 گروه سیاسی // در پی اقدام خلاف عرف و قواعد بین المللی 
دادستان آرژانتین علیه مقامات رسمی جمهوری اسلامی ایران، 
کاردار آرژانتین در تهران از سوی »عیسی کاملی« مدیرکل 
آمریکای وزارت امور خارجه احضار شد و مراتب اعتراض شدید 
کشورمان نسبت به این اقدام به وی ابلاغ گردید. مدیرکل آمریکا 
وزارت امور خارجه در این جلسه احضار ضمن تحویل یادداشت 
اعتراض جمهوری اسلامی ایران، موضع صریح جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر محکومیت اتهام زنی های بی اساس دستگاه قضایی 
و مقامات رسمی آرژانتین علیه ایران را به اطلاع کاردار رساند 
و تاکید کرد که اقدام دادستانی پرونده آمیا در وارد کردن اتهام 
علیه مقام های رسمی جمهوری اسلامی ایران به مثابه ایجاد 
انحرافی دیگر در روند طولانی تحقیقات قضایی مرتبط با یک 
حادثه مشکوک در سال ۱۹۹۴ است و به سوال ها و ابهام های 
بی شمار موجود در رابطه با این پرونده- که به دلیل اعمال نفوذ 
مستمر عوامل وابسته به رژیم صهیونیستی در آن تبدیل به یک 
محمل سیاسی برای پیشبرد اغراض سیاسی و ضد ایرانی این 
رژیم شده- می افزاید.عیسی کاملی همچنین با اشاره به مباینت 
آشکار اقدام دادستانی پرونده با اصول و هنجارهای بنیادین 
حقوق بین الملل در رابطه با احترام به برابری حاکمیتی و استقلال 
سیاسی دولت ها، این اقدام را بدعتی ناصواب در روابط بین الملل 
توصیف کرد و تصریح نمود که چنین اقداماتی علاوه بر تنش زایی 
در روابط دیپلماتیک دو کشور، یک عمل متخلفانه به شمار می آید 
که مستوجب مسئولیت بین المللی دولت آرژانتین خواهد بود.به 
گزارش ایرنا؛ کاملی ضمن دعوت از مراجع صلاحیت دار دولت 
آرژانتین به اصلاح این مسیر نادرست، نسبت به تبعات حقوقی و 
سیاسی اقدام دادستانی این کشور هشدار داده و تصریح کرد که 
جمهوری اسلامی ایران حق مشروع خود را برای اتخاذ تدابیر 
لازم و مقتضی متناسب وفق حقوق بین الملل جهت صیانت از 

حقوق و منافع ایران محفوظ می دارد.

سیاسی

خبر

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان ارشد سه قوه:

به گفتگوهای عمان نه افراطی خوش بین و نه افراطی بدبین هستیم

گروه سیاسی // رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
اولین دیدار سال نو با مسئولان ارشد سه قوه، 
پیگیری را حلقه مفقوده مسیر تحقق اهداف 
کشور خواندند و تلاش برای تحقق شعار سال 

را دستور کار مشترک سه قوه قرار دادند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری ؛ ایشان همچنین با پرهیز دادن از خوش بینی 
و بدبینی افراطی به نتایج گفت وگوهای عمان تأکید 
کردند: روال فعالیت های کشور برای تحقق اهداف 
در همه زمینه ها باید با شتاب بیشتر ادامه یابد و 
هیچ چیز به نتایج مذاکرات گره زده نشود.حضرت 
آیت الله خامنه ای در این دیدار، پیگیری را مهمتر 
از تصمیم دانستند و افزودند: در کشور قوانین و 

مقررات خوب و طرح های لازم وجود دارد اما 
کمبود پیگیری ها مانع تحقق قابل قبول اهداف 
می شود.ایشان مسائلی از جمله مصرف بسیار 
بالای بنزین، تحقق ناکافی عدالت آموزشی و 
مشکلات طبقات ضعیف را با پیگیری قابل حل 
دانستند و گفتند: ذوق و شوق و انگیزه سران سه 
قوه و مسئولان دستگاهها مبارک اما ناکافی است 
و به علت فقدان پیگیری های لازم، تصمیمات و 
تأکیدات مسئولان در سلسله مراتب مدیریتی 
ضعیف می شود و در موارد متعدد به اجرا نمی رسد.
رهبر انقلاب، صرفه جویی در مصرف حامل های 
انرژی را ضرورتی اساسی خواندند و تأکید کردند: 
پیشاپیش مردم، دستگاههای دولتی که بزرگ ترین 

مصرف کننده انواع انرژی هستند باید خود را به 
صرفه جویی عادت دهند که این کار نیز نیاز به 
پیگیری دارد.ایشان کمک به تحقق شعار سال را 
دستور کار مشترک سه قوه و دستگاهها در سال 
جاری خواندند و گفتند: با سرمایه گذاری برای 
تولید، کشور از بسیاری مشکلات نجات می یابد 
بنابراین وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و دیگر 
دستگاههای ذی ربط باید سرمایه ها و نقدینگی 
موجود در جامعه را به سمت سرمایه گذاری 
در تولید سوق دهند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
سرمایه گذاری در تولید را کاری افتخارآمیز 
خواندند و افزودند: امنیت سرمایه گذاری نیز باید 
تأمین و موانع فعالیت فعالان اقتصادی در عرصه 
تولید برطرف شود.ایشان تلاش سه قوه بویژه دولت 
را زمینه ساز تحقق شعار سال خواندند و گفتند: 
اگر سرمایه گذاری داخلی رونق یابد، سرمایه گذار 
خارجی نیز به فعالیت در ایران مشتاق می شود.رهبر 
انقلاب، سرمایه گذاری در تولید را بهترین راه مقابله 
با تحریم ها خواندند و افزودند: رفع تحریم دست 
ما نیست اما خنثی کردن تحریم ها در اختیار ما 
است و برای این کار راههای فراوان و ظرفیت های 
مناسب داخلی وجود دارد و اگر این هدف محقق 
شود، کشور در مقابل تحریم ها آسیب ناپذیر 
خواهد شد.ایشان گسترش روابط با همسایگان، 
قطب های اقتصادی آسیا، افریقا و کشورهای دیگر 
را مهم دانستند و گفتند: این کار نیز به ویژه برای 

تغییر برخی رویه ها در سطوح میانی احتیاج به 
پیگیری دارد.حضرت آیت الله خامنه ای، تماس های 
رئیس جمهور با رؤسای جمهور دیگر کشورها و 
فعالیت های وزارت امور خارجه را خیلی خوب 
و مؤثر ارزیابی کردند.ایشان گفت وگوهای عمان را 
یکی از دهها کار وزارت امور خارجه خواندند و 
تأکید کردند: مسائل کشور نباید به این گفت وگوها 
گره زده شود و اشتباهی که در برجام انجام شد 
و همه چیز کشور را به پیشرفت مذاکرات منوط 
کرد، نباید تکرار شود چرا که کشور شرطی می شود 
و همه چیز از جمله سرمایه گذاری تا مشخص 
شدن نتیجه مذاکرات معطل می ماند.رهبر انقلاب با 
تأکید بر ادامه فعالیت ها در کشوردر همه زمینه های 
صنعتی، اقتصادی، سازندگی، فرهنگی و اجرای 
پروژه های بزرگ، گفتند: هیچ کدام از این مسائل 
با گفت وگوهای عمان هیچ ارتباطی ندارد.ایشان 
با پرهیز دادن از »خوش بینی و بدبینی افراطی« 
به این گفت وگوها افزودند: در گام های اول تصمیم 
کشور به مذاکره خوب کار شده است، بعد از این 
هم باید با دقت حرکت کرد ضمن اینکه خطوط 
قرمز برای ما و برای طرف مقابل کاملًا روشن 
است.حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: مذاکرات 
ممکن است به نتیجه برسد یا نرسد ما هم به این 
گفت وگوها نه خیلی خوش بین و نه خیلی بدبین 
هستیم البته به طرف مقابل خیلی بدبین هستیم اما 
به توانایی های خود خوش بین هستیم.رهبر انقلاب، 

مراقبت از اجرای دقیق و بدون انحراف برنامه هفتم 
را ضروری خواندند و گفتند: این برنامه خوب و 
متکی بر سیاست های کلان کشور باید از ابتدا متقن 
و محکم اجرا شود.ایشان ضمن تبریک سال جدید 
به مسئولان و خانواده هایشان، همدلی و همراهی 
همسران و خانواده ها با مسئولان را در انجام 
بهتر وظایف و به ثمر رسیدن کارها مؤثر دانستند 
و ابراز امیدواری کردند مفاد گزارش معاون اول 

رئیس جمهور در مدت زمان معقول محقق شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان با 
اشاره به جنایات بی سابقه باند تبهکار صهیونی در 
حمله عامدانه به بیماران، خبرنگاران، آمبولانس ها، 
بیمارستان ها و کودکان و زنان مظلوم غزه گفتند: 
این جنایات شقاوت فوق العاده ای می خواهد 
که گروه تبهکار اشغالگر از آن برخوردار است.
ایشان حرکت هماهنگ دنیای اسلام در زمینه های 
اقتصادی، سیاسی و در صورت لزوم عملیاتی را 
نیازی جدی خواندند و افزودند: البته خداوند تازیانه 
خود را بر سر این ظالمان فرود خواهد آورد اما 
این مسئله چیزی از وظایف سنگین دولتها و ملتها 
کم نمی کند.در ابتدای این دیدار آقای عارف معاون 
اول رئیس جمهور با اشاره به همکاری و هماهنگی 
خوب هر سه قوه برای پیشرفت کشور از برنامه 
مدون دولت برای بهبود رشد اقتصادی و اشتغال، 
ثبات اقتصادی و مهار تورم، بهبود توزیع درآمدها و 
حمایت از اقشار آسیب پذیر، حل مشکل ناترازی ها 
در بخش انرژی و اجرای طرح های پیشران خبر 
داد و گفت: دولت در هفت ماه گذشته در زمینه 
بهبود وضعیت معیشتی، ارتقاء عدالت آموزشی و 
گسترش همکاری های خارجی اقداماتی انجام داده 

و برنامه های مؤثری آماده کرده است.

گروه سیاسی // رئیس جمهورضمن تبیین چارچوب 
کلی برنامه دولت برای کاهش شدت مصرف 
انرژی،گفت:تجربه های پیشین به روشنی نشان داده 
است که ساختارفعلی دولتی دراین حوزه پاسخگو 
نیست؛ازاین رو باید به سوی ساختاری شبکه ای،متشکل 
 از نخبگان،نهادهای مردم محور وگروه های مرجع

 حرکت کنیم. 
مسعود پزشکیان در جلسه بررسی راهکارهای رفع ناترازی 
انرژی که با حضور جمعی از مسئولان و صاحب نظران حوزه 
انرژی برگزار شد، با تأکید بر پیچیدگی موضوع ناترازی انرژی 
در کشور، خاطرنشان کرد: ما به دنبال یک راه حل واحد و نسخه 
کلیشه ای برای عبور از این چالش نیستیم، بلکه مجموعه ای از 
راهکارها و برنامه های متنوع، متکی بر مشارکت مردمی، متناسب 
با اقلیم، سبک زندگی، ظرفیت ها و توانمندی های مناطق مختلف 

کشور در دستور کار قرار خواهد گرفت.
رئیس جمهور در تبیین چارچوب کلی برنامه دولت برای کاهش 
شدت مصرف انرژی، به پنج رکن ساختار، برنامه، مدیریت، منابع 

و تعهد مدیریت ارشد اشاره کرد و افزود: تجربه های پیشین 
به روشنی نشان داده است که ساختار فعلی دولتی در این حوزه 
پاسخگو نیست؛ از این رو باید به سوی ساختاری شبکه ای، 
متشکل از نخبگان، نهادهای مردم محور و گروه های مرجع 
حرکت کنیم.پزشکیان استفاده از ظرفیت های اجتماعی را یکی 
از ارکان مهم این تحول دانست و اظهار داشت: در این مسیر، از 
کانون های دانشگاهی برای مدیریت و نظارت، از گروه های مرجع 
برای الگوسازی و از نهادهای مردمی برای اجرا بهره خواهیم 
گرفت.رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت برنامه ریزی واقع گرایانه، 
افزود: برنامه ها باید منعطف، مبتنی بر واقعیات، هم راستا با اهداف 

تعیین شده و برخوردار از زمان بندی دقیق باشند.

پزشکیان در ادامه، محورهای اصلی برنامه های دولت برای 
مدیریت مصرف انرژی را برشمرد که شامل مدیریت تقاضا، 
اصلاح نظام پرداخت یارانه انرژی، ارتقاء کیفیت تولید وسایل 
مصرف کننده انرژی، مهندسی ساختمان ها، آموزش صرفه جویی، 
تشویق مصرف کنندگان کم مصرف و اعمال جریمه برای 

پرمصرف ها می شود.
به گزارش قدس آنلاین ؛ رئیس جمهور همچنین هماهنگی و 
هم افزایی میان دستگاه های اجرایی و حاکمیتی را شرط لازم 
برای موفقیت برنامه های تحولی در حوزه انرژی دانست و 
گفت: دستیابی به زبان و نگاه مشترک در سیاست گذاری و اجرا، 

ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

رئیس جمهور:

 حل چالش انرژی با راهکارهای متنوع و مشارکت محور دنبال می شود

یادداشت

انحصار زمین و بحران مسکن؛ ضرورت تغییر رویکرد به سوی توسعه ویلایی

بحران مسکن در ایران، به ویژه در کلان شهرها و بندرعباس 
پردرآمد، به یک چالش جدی اجتماعی و اقتصادی تبدیل شده 
است. قیمت های سرسام آور مسکن، بسیاری از خانواده ها را از 
داشتن سرپناه مناسب، آن هم با وجود زمین بسیار، محروم کرده 
 و تبعات منفی متعددی بر زندگی شهروندان، اقتصاد و جامعه 

گذاشته است.
۱. انحصار زمین: ریشه اصلی بحران مسکن

آمارهای رسمی نشان می دهد که انحصار زمین توسط نهادهای دولتی 
و دلالان، یکی از بزرگ ترین موانع حل بحران مسکن در ایران است. 
سازمان ملی زمین و مسکن، زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی، 
زمین های خالی به اندازه دو برابر کل مساحت مناطق مسکونی کشور 
در اختیار دارد.  این در حالی است که قیمت زمین، بخش اعظم و قابل 
توجهی از هزینه های مسکن را به خود اختصاص می دهد؛ به طوری 
که در سال ۱۴۰۰ شمسی، ۴۷ درصد از کل هزینه های مسکن در 
مناطق شهری مربوط به زمین بوده و این رقم در تهران به ۷۰ درصد 

رسیده است. 
احتکار زمین توسط دلالان و نهادهای دولتی منجر به افزایش بی رویه 
قیمت آن شده است. طی سه دهه گذشته، قیمت زمین در تهران ۳,۴۴۷ 
برابر افزایش یافته است و شاید در بندرعباس هم تقریباً وضعیت بهتری 
حاکم نبوده باشد. این افزایش قیمت، قدرت خرید مسکن را به شدت 
کاهش داده و زمان لازم برای خانه دار شدن را به طور متوسط در 
شهرهای کوچک ۴۸ سال و در تهران ۱۵۰ سال رسانده است که این به 
معنای نداشتن یک مسکن مناسب برای زندگی تا پس از مرگ است.

۲. تبعات منفی انحصار زمین
انحصار زمین تبعات منفی متعددی در ابعاد مختلف زندگی شهروندان و 

جامعه دارد که در زیر به ۱۰ مورد از آن ها اشاره می شود:
۱.  افزایش قیمت مسکن: انحصار زمین باعث افزایش قیمت 
مسکن و غیرقابل دسترس شدن آن برای بسیاری از اقشار جامعه 

شده است.
   ۲.  کاهش قدرت خرید: افزایش قیمت مسکن، قدرت خرید 
خانوارها را کاهش داده و آن ها را مجبور به صرف بخش زیادی از 
درآمد خود برای تأمین مسکن می کند. هزینه مسکن اکنون ۴۲.۴ 
درصد از کل هزینه های خانوارهای شهری در سطح کشور و ۵۵.۸ 

درصد در تهران را شامل می شود. 
   3.  افزایش اجاره بها: افزایش قیمت مسکن، اجاره بها را نیز 

افزایش داده و فشار مضاعفی بر مستأجران وارد می کند.
   4.  حاشیه نشینی: ناتوانی در تأمین مسکن مناسب در شهرها، 
بسیاری از افراد را مجبور به مهاجرت به حاشیه شهرها و سکونت در 

مناطق غیررسمی کرده است. 
   ۵.  کاهش کیفیت زندگی: زندگی در آپارتمان های کوچک 
و متراکم، کیفیت زندگی شهروندان را کاهش داده و منجر به بروز 

مشکلات روحی و روانی می شود. 
 6.  کاهش نرخ فرزندآوری: کوچک شدن خانه ها و نامناسب 
بودن آن ها برای پرورش فرزند، نرخ فرزندآوری را کاهش داده و به 

بحران جمعیتی دامن می زند. 
 7.  افزایش ترافیک و آلودگی هوا: تراکم جمعیت در شهرها، 
ترافیک و آلودگی هوا را افزایش داده و سلامت شهروندان را به خطر 

می اندازد.
  8.  کاهش امنیت اجتماعی: افزایش نابرابری و مشکلات 
اقتصادی ناشی از گرانی مسکن، امنیت اجتماعی را به خطر می اندازد و 

زمینه را برای بروز جرایم و آسیب های اجتماعی فراهم می کند.
  9.  عدم توسعه متوازن شهرها: انحصار زمین، توسعه شهرها 
را به صورت عمودی و متراکم درآورده و از گسترش افقی آن ها 

جلوگیری کرده است. 
   ۱0. رکود اقتصادی: بحران مسکن، بخش های دیگر اقتصادی را 

نیز تحت تأثیر قرار داده و منجر به رکود اقتصادی می شود.
3. آثار منفی آپارتمان سازی

توسعه عمودی شهرها و آپارتمان سازی، به عنوان راه حلی برای کمبود 
مسکن، مشکلات متعددی را به همراه داشته است:

* کاهش تعاملات اجتماعی: زندگی در آپارتمان ها، تعاملات 
اجتماعی و روابط همسایگی را کاهش داده و احساس انزوا را در بین 

ساکنان افزایش می دهد.
   * ناامنی و عدم حفظ حریم خصوصی: آپارتمان ها به دلیل 
نزدیکی واحدها به یکدیگر، حریم خصوصی افراد را کاهش داده و 

احساس ناامنی را افزایش می دهند. 
   * مشکلات روانی: زندگی در فضاهای کوچک و محدود 
آپارتمانی، به ویژه برای کودکان و سالمندان، مشکلات روانی متعددی 

را به همراه دارد. 
   * عدم تناسب با فرهنگ ایرانی-اسلامی: الگوی 
آپارتمان سازی با فرهنگ ایرانی-اسلامی که بر اهمیت حریم خصوصی 
و روابط خانوادگی تأکید دارد، همخوانی ندارد و تبعات منفی هم دارد.

4. مزایای توسعه مسکن ویلایی
در مقابل رویکرد توسعه عمودی، توسعه افقی شهرها و ساخت 

خانه های ویلایی مزایای متعددی دارد:
* کاهش قیمت مسکن: توسعه افقی و عرضه بیشتر زمین، قیمت 
مسکن را کاهش داده و آن را برای اقشار بیشتری از جامعه قابل 

دسترس می سازد.
* افزایش کیفیت زندگی: خانه های ویلایی با داشتن حیاط و 
فضای باز، کیفیت زندگی ساکنان را افزایش داده و امکان تعاملات 

اجتماعی و فعالیت های تفریحی را فراهم می کنند.
   * تناسب با فرهنگ ایرانی-اسلامی: الگوی خانه سازی 
ویلایی با فرهنگ ایرانی-اسلامی که بر اهمیت حریم خصوصی و 

روابط خانوادگی تأکید دارد، همخوانی بیشتری دارد.
 *تسریع در ساخت و ساز: خانه های ویلایی را می توان 

سریع تر و با هزینه کمتری نسبت به آپارتمان ها ساخت. 
 * رونق اقتصادی: توسعه مسکن ویلایی، بخش های مختلف 

اقتصادی را به حرکت درآورده و اشتغال زایی را به همراه دارد.
۵. نقش و وظایف مجلس شورای اسلامی

مجلس شورای اسلامی به عنوان نهاد قانون گذاری کشور، نقش مهمی 
در حل بحران مسکن دارد. برخی از کارهایی که توسط مجلس قایل 

انجام است عبارتند از:
* تصویب قوانین مؤثر: مجلس باید با تصویب قوانین کارآمد 
و جامع، زمینه را برای شکستن انحصار زمین، تسهیل عرضه زمین و 
توسعه مسکن ویلایی فراهم کند. قانون جهش تولید مسکن که توسط 

مجلس تصویب شده است، نمونه ای از این اقدامات است. 
   * نظارت بر عملکرد دولت: مجلس باید بر عملکرد دولت و 
نهادهای اجرایی در زمینه مسکن نظارت کرده و آن ها را ملزم به اجرای 

صحیح قوانین و سیاست ها کند. 
  * اصلاح قوانین و مقررات: مجلس باید قوانین و مقررات 

دست و پاگیر و موانع پیش روی تولید مسکن را اصلاح نماید.
* حمایت از تولیدکنندگان مسکن: مجلس می تواند با ارائه 
تسهیلات و مشوق های قانونی، از تولیدکنندگان مسکن حمایت کرده و 

زمینه را برای افزایش تولید مسکن فراهم کند.
  * تخصیص بودجه مناسب: مجلس باید بودجه مناسبی را 
برای بخش مسکن در نظر گرفته و بر نحوه هزینه کرد آن نظارت کند.

6. راهکارهای پیشنهادی
برای حل بحران مسکن و خروج از وضعیت فعلی، لازم است اقدامات 

زیر به صورت جدی در دستور کار قرار گیرد:
* شکستن انحصار زمین: دولت باید با عرضه زمین های تحت 
اختیار خود و جلوگیری از احتکار زمین توسط دلالان، انحصار زمین 

را بشکند. 
* توسعه افقی شهرها: سیاست توسعه عمودی شهرها باید 
متوقف شده و توسعه افقی و ساخت خانه های ویلایی در دستور کار 

قرار گیرد. 
   * تسهیل ساخت و ساز توسط مردم: دولت باید با ارائه 
تسهیلات و واگذاری زمین، زمینه را برای ساخت مسکن توسط خود 

مردم فراهم کند.
* کنترل سوداگری زمین: سازوکارهایی برای جلوگیری از 

سوداگری زمین و تبدیل آن به کالای سرمایه ای اندیشیده شود.
   * اصلاح قوانین و مقررات: قوانین و مقررات مربوط به زمین 
و مسکن باید به گونه ای اصلاح شوند که زمینه را برای عرضه بیشتر 

زمین و کاهش قیمت مسکن فراهم کنند.
لزوم  اقدام فوری

انحصار زمین توسط دولت و نهادهای وابسته، عامل اصلی بحران 
مسکن در ایران است. تداوم این وضعیت، تبعات منفی متعددی 
برای جامعه، اقتصاد و زندگی شهروندان به همراه داشته و خواهد 
داشت. برای حل این بحران، لازم است انحصار زمین شکسته و 
رویکرد فعلی یعنی توسعه عمودی و آپارتمان سازی تغییر کرده 
 و توسعه افقی شهرها و ساخت خانه های ویلایی در دستور کار 

قرار گیرد. 
دولت باید با شکستن انحصار زمین، تسهیل ساخت و ساز توسط مردم و 
اصلاح قوانین و مقررات، زمینه را برای دسترسی عادلانه همه شهروندان 
به مسکن مناسب فراهم کند که این ضمن برداشتن فشارهای شدید 
اجتماعی از دوش مردم، در نهایت منجر به افزایش سرمایه اجتماعی 
 دولت و موفقیت بیشتر آن در اجرای برنامه های خود در توسعه کشور

 خواهد شد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سالیانه نوبت 

دوم مورخ 1404/0۲/1۲ شرکت تعاونی مسکن  خانه آفتاب قشم 
بدینوسیله به اطلاع میرساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سالیانه نوبت دوم شرکت  تعاونی 
مسکن خانه آفتاب قشم رأس ساعت 1۸ روز جمعه مورخ 1404/0۲/1۲ در محل دفتر شرکت  واقع در شهرک 
آفتاب تشکیل می گردد. اعضائیکه که به هر دلیل نمی توانند در مجمع حضور یابند  می توانند به شخص دیگری 
وکالت دهند. برای تایید وکالت باید عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود  حداکثر تا مورخ 1404/0۲/11 به 
دفتر شرکت تعاونی واقع در شهرک آفتاب مراجعه نمایند. به موجب  ماده 1۹ آیین نامه نحوه تشکیل جلسه 
مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها  یک رای میباشد. ضمناً حضور وکیل در جلسه مجمع 

با وکالتنامه رسمی بلامانع می باشد. بدیهی است  وکالتنامه های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است.  
دستور جلسه :  

1- گزارش فعالیت و عملکرد هیأت مدیره سال مالی منتهی به 13۹۸/1۲/۲۹ و 13۹۹/1۲/۲۹ و  
1400/1۲/۲۹ و 1401/1۲/۲۹  

۲- گزارش بازرسین قانونی برای سال مالی منتهی به  13۹۸/1۲/۲۹ و 13۹۹/1۲/۲۹ و  
1400/1۲/۲۹ و 1401/1۲/۲۹  

3-گزارش حسابرسی مستقل برای سال مالی منتهی به  13۹۸/1۲/۲۹ و 13۹۹/1۲/۲۹ و  
1400/1۲/۲۹ و 1401/1۲/۲۹  

4- تصویب صورتهای مالی سال مالی منتهی به 13۹۸/1۲/۲۹ و 13۹۹/1۲/۲۹ و  
1400/1۲/۲۹ و 1401/1۲/۲۹  

۵- انتخاب بازرسین قانونی شرکت  
۶- تصویب بودجه سال 140۲ و 1403  

هیئت مدیره شرکت تعاونی خانه آفتاب قشم
تاریخ انتشار آگهی: 1404/01/28

قالیباف:

 با ترک فعل در حوزه ناترازی برق برخورد می کنیم

گروه سیاسی // رئیس مجلس با اشاره به موضوع ناترازی 
برق، از کمیسیون انرژی خواست پیگیری های لازم را انجام 
دهد و گفت: با کم کاری و ترک فعل در این حوزه باید 

برخورد قانونی کرد.
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در جلسه مجلس شورای 

اسلامی در تذکر شفاهی، گفت: ناترازی برق صدای مردم را 
درآورده است. مسئولان ذیربط باید توضیح دهند که چگونه قرار 

است ناترازی ۲۰ هزار مگاوات برق حل شود.
محمدباقر قالیباف در ابتدا درباره دستورکار مجلس، اظهار کرد: 
همه امور مجلس مهم است و هیچ کاری مهم تر از کار مردم 

نیست. 
اکنون موافقتنامه ها و مقاوله نامه هایی را که امضا کرده ایم یا 
ارتباطات اقتصادی و توسعه اقتصادی را دنبال می کنیم. همچنین 
بحث استرداد زندانیان را دنبال می کنیم که باز هم مشکل مردم 

است.
به گزارش مهر، رئیس مجلس شورای اسلامی درباره مشکل 
ناترازی برق، بیان کرد: کمیسیون انرژی پیگیر این موضوع باشد. 
در روزهای نظارتی می توانیم بر اساس ماده ۴۵ و ۱۰۷ پیگیری 
کنیم و اصلاح و تکمیل قانون را انجام دهیم تا اگر کم کاری و 

ترک فعل کرده اند، برخورد کنیم.

یوسف مهدوی
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آقای رئیس جمهور تشنگی و گرمازدگی ساحل نشینان 
را ببیند

 استان هرمزگان، با موقعیت استراتژیک خود در کرانه 
خلیج فارس، از دیرباز به عنوان یکی از مناطق کلیدی ایران شناخته 
شده است. اما این روزها، ساحل نشینان این خطه با بحرانی عمیق 
دست وپنجه نرم می کنند: کم آبی و بی آبی. در حالی که سدها به دلیل 
خشکسالی های پیاپی به حجم مرده رسیده یا کاملًا خشک شده اند، 
جیره بندی رسمی و غیررسمی آب در مناطق مختلف استان آغاز 
شده و زندگی مردم را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. با 
نزدیک شدن به ماه های گرم سال و تشدید گرما، قطعی آب و 
افزایش آبرسانی با تانکر به واقعیتی اجتناب ناپذیر تبدیل شده است. 
این در حالی است که حتی مناطقی که از آب شیرین کن ها بهره مند 
هستند، به دلیل مشکلات مدیریتی و مالی و....، از دسترسی به 
آب کافی محروم اند.یکی از پارادوکس های عجیب در هرمزگان 
این است که در حالی که این استان در کنار دریا قرار دارد و 
آب شیرین کن ها در برخی مناطق فعال هستند، مردم همچنان با 
کمبود آب شرب مواجهند. گزارش ها و شنیده ها حاکی از آن 
است که عدم پرداخت بدهی به متولیان آب شیرین کن ها در برخی 
مناطق باعث شده این واحدها با ظرفیت کامل کار نکنند یا حتی 
در برخی موارد، آب تولیدی به مردم نرسد. این در حالی است که 
آب شیرین شده از خلیج فارس به استان های دیگر منتقل می شود، 
اما ساکنان هرمزگان همچنان تشنه اند. این بی تدبیری نه تنها اعتماد 
مردم به مدیریت منابع آب را خدشه دار کرده، بلکه نشان دهنده نبود 
برنامه ریزی منسجم برای تأمین آب شرب در این منطقه است.

یکی دیگر از مشکلات اساسی در هرمزگان، فرسودگی شبکه 
انتقال و توزیع آب است. لوله های شکسته و قدیمی نه تنها باعث 
هدررفت حجم عظیمی از آب می شوند، بلکه خطر ورود آلودگی 
به شبکه توزیع را افزایش می دهند. در شرایطی که هر قطره آب 
ارزشمند است، ضرورت بازسازی و نوسازی این شبکه ها بیش از 
پیش احساس می شود. علاوه بر این، تقویت اکیپ های اتفاقات 
برای ترمیم سریع شکستگی ها می تواند از هدررفت بیشتر آب 
جلوگیری کند. اما متأسفانه، به نظر می رسد این موضوع در اولویت 
 مدیران قرار ندارد و منابع مالی و انسانی کافی به آن اختصاص 
داده نشده است.کم آبی تنها مشکل مردم هرمزگان نیست. قطعی 
مکرر برق، به ویژه در گرمای طاقت فرسای این منطقه، شرایط 
زندگی را برای ساکنان غیرقابل تحمل کرده است. دمای هوا در 
تابستان هرمزگان گاه به بیش از ۵۰ درجه سانتی گراد می رسد 
و نبود برق، حتی برای چند ساعت، می تواند سلامت و آسایش 
مردم را به خطر بیندازد. ترکیب بی آبی و قطعی برق، به ویژه در 
تابستان، شرایطی را ایجاد کرده که به معنای واقعی کلمه، زندگی را 
برای مردم این خطه دشوار کرده است. این وضعیت نیازمند توجه 
فوری مسئولان در سطح ملی است.یکی از پیشنهادهای کلیدی 
برای حل این بحران، حضور میدانی رئیس جمهور و وزیر نیرو 
در هرمزگان، به ویژه در فصل تابستان، است. تجربه نشان داده که 
بازدیدهای میدانی مقامات ارشد می تواند به درک بهتر مشکلات و 
اتخاذ تصمیم های مؤثرتر منجر شود. وقتی مسئولان در دمای ۵۰ 
درجه و در شرایط قطعی آب و برق، وضعیت زندگی مردم را از 
نزدیک ببینند، شاید انگیزه بیشتری برای بازنگری در سیاست ها و 
تخصیص منابع پیدا کنند. این حضور نه تنها می تواند به تسریع در 
حل مشکلات کمک کند، بلکه پیامی روشن به مردم هرمزگان 
می فرستد: شما دیده شده اید و مشکلات تان در اولویت است.برای 
برون رفت از این بحران، چند راهکار فوری و بلندمدت پیشنهاد 

می شود:
۱. تسویه بدهی آب شیرین کن ها: دولت باید با تخصیص بودجه 
لازم، بدهی های معوق به متولیان آب شیرین کن ها را تسویه کند 
تا این واحدها با ظرفیت کامل فعالیت کنند و آب شرب مورد نیاز 

مردم تأمین شود.
۲. بازسازی شبکه انتقال آب: سرمایه گذاری در نوسازی شبکه 
فرسوده توزیع آب باید در اولویت قرار گیرد. این اقدام نه تنها 
هدررفت آب را کاهش می دهد، بلکه کیفیت آب شرب را نیز بهبود 

می بخشد.
۳. تقویت زیرساخت های برق: برای جلوگیری از قطعی برق 
در تابستان، لازم است زیرساخت های تولید و توزیع برق در 
هرمزگان تقویت شوند. استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، مانند 

انرژی خورشیدی، می تواند در این زمینه راهگشا باشد.
۴. مدیریت بهینه منابع آب: برنامه ریزی دقیق برای جیره بندی 
آب و اطلاع رسانی شفاف به مردم می تواند از تنش های اجتماعی 
جلوگیری کند. همچنین، آموزش و فرهنگ سازی برای مصرف 

بهینه آب باید در دستور کار قرار گیرد.
۵. نظارت و پاسخگویی: ایجاد یک سازوکار نظارتی قوی برای 
رصد عملکرد دستگاه های مسئول و پاسخگویی به مردم، اعتماد 

عمومی را تقویت خواهد کرد.
مردم هرمزگان، ساحل نشینانی که در کنار دریای بی کران 
خلیج فارس زندگی می کنند، امروز تشنه اند؛ نه تنها تشنه آب، بلکه 
تشنه توجه، مدیریت کارآمد و عدالت در توزیع منابع. بحران آب 
و برق در این استان، نتیجه سال ها بی توجهی به زیرساخت ها، 
سوءمدیریت و نبود برنامه ریزی بلندمدت است. اکنون زمان آن 
رسیده که دولت با عزمی جدی، این مشکلات را در اولویت قرار 
دهد و با اقدامات فوری و مؤثر، به رنج مردم هرمزگان پایان دهد. 
ساحل نشینان تشنه، شایسته زندگی با کرامت و دسترسی به حداقل 

نیازهای اساسی خود هستند.
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یادداشت

 کمبود مدارس دولتی و نابرابری در مدارس غیردولتی

استان هرمزگان با وجود نقش کلیدی در 
اقتصاد ملی )به ویژه از طریق بنادر و صنایع 
انرژی بر(، از نظر زیرساخت های آموزشی با 
چالش های عمیقی روبه روست. از یک سو، 
کمبود مدارس دولتی و معلم، کیفیت آموزش 
را تحت تأثیر قرار داده و از سوی دیگر، 
مدارس غیردولتی—که قرار بود مکمل سیستم 
آموزشی باشند—با مشکلاتی چون فضای 
نامناسب، حقوق ناعادلانه معلمان و فشار 
مالی بر خانواده ها در برخی از این مدارس 
مواجهند. این یادداشت به بررسی این دوگانگی 

و راه حل های ممکن می پردازد.  
 کمبود فضاهای آموزشی و تراکم دانش آموزی

  آمارهای رسمی نشان می دهد هرمزگان 
از جمله استان های با پایین ترین سرانه 
فضای آموزشی در کشور است. در برخی 
مناطق ، دانش آموزان مجبورند در فضاهای 

غیراستاندارد تحصیل کنند.  
 هرچند در سال های اخیر زمین های با کاربری 
فرهنگی به ساخت مدارس اختصاص یافته، اما 
سرعت اجرای پروژه ها کند است. هر چند در 
دو سه سال اخیر میزان احداث مدارس افزایش 
یافته است، اما بایستی انقلابی در مدرسه سازی 
در هرمزگان اتفاق بیفتد که اگر وعده های 
ساخت مدرسه در سال ۱۴۰۴ عملیاتی شود، 
میزان  مدارس استان به استانداردها نزدیک می 

شود.
 کمبود معلم و بار اضافی بر دوش 

آموزش وپرورش
  - کمبود نیروی انسانی به ویژه در رشته های 
تخصصی موجب شده برخی معلمان در چند 
مدرسه به صورت موازی تدریس کنند که 
کیفیت آموزش را کاهش می دهد و معلمان 
هم فرصت تحقیق و پژوهش و... را نخواهند 

داشت.  
مدارس  در  ساختاری  مشکلات 

غیردولتی
فضای فیزیکی نامناسب: برخی از مدارس 
غیردولتی  فاقد حیاط مناسب، آزمایشگاه یا 

سالن ورزشی هستند. 
- حقوق زیر استاندارد: گزارش های میدانی 
نشان می دهد برخی از معلمان مدارس 
غیردولتی حقوق شان  کمتر از معلمان مدارس 

دولتی است وگاهی به نصف حقوق قانون کار 
هم شاید نرسد یا برسد. 

ناامنی شغلی:برخی از معلمان از اخراج بدون 
تشریفات قانونی در صورت اعتراض به 
شرایط کار می ترسند. برخی مدیران در ماه های 
تابستان—با وجود تعهدات قراردادی—بیمه 
معلمان را قطع می کنندتا هزینه ها را کاهش 
دهند و معلمان باید خودشان هزینه بیمه را 

پرداخت کنند.  
پیامدهای تبعیض آموزشی: ترک 

تحصیل و افزایش آسیب های اجتماعی
  - دانش آموزان مناطق محروم به دلیل فقر 
یا نبود مدرسه نزدیک، کیفیت آموزشی پایین 
و....، اغلب به مشاغل کاذب روی می آورند.  

 کاهش انگیزه معلمان
 - معلمان مدارس غیردولتی—به ویژه 
جوانان—با وجود ساعات کار طولانی و 
فشار روانی، هیچ چشم اندازی برای بهبود 
وضعیت مالی ندارند. این مسئله به فرسودگی 
شغلی و کاهش کیفیت تدریس منجر می شود.  

 تقویت مدارس دولتی
 تسریع در ساخت مدارس جدید با استفاده 
از بودجه های استانی وملی و مشارکت بخش 
خصوصی و صنایع )مشارکت در ساخت( 
وجذب معلمان بومی از طریق بورسیه تحصیلی 
یا استخدام دائم به ویژه برای مناطق محروم و 

مرزی بایستی اجرایی شود.
توزیع رایگان لوازم التحریر و کتاب و کیف و 
کفش و لباس و....  در مناطق محروم حائز 

اهمیت است.
تبدیل زمین های بلااستفاده دولتی به فضای 
آموزشی با اولویت مناطق حاشیه نشین و 
افزایش همکاری با خیرین مدرسه ساز و صنایع 
در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی 
شان برای تجهیز آزمایشگاه ها و سالن های 

ورزشی و... بایستی مدنظر قرار گیرد.  
مسئله آموزش در هرمزگان تنها با ساخت 
مدرسه حل نمی شود، بلکه نیازمند نگاه 
سیستماتیک به عدالت آموزشی،افزایش 
نظارت ها ، نظارت و بهبود معیشت 
معلمان است. اگر امروز برای این چالش ها 
چاره اندیشی نشود، پیامدهای آن—از جمله 
اجتماعی— آسیب های  و  نابرابری  افزایش 

 در آینده ای نزدیک گریبان گیر کل استان 
خواهد شد.

گزارش اختصاصی // شهر بندرعباس، یکی 
از کلان شهرهای اقتصادی ایران، با محلاتی 
روبروست که خود بازتاب دهنده فقر، 
محرومیت و غفلت های اجتماعی و دولتی 
هستند. بافت های فرسوده این شهر نه تنها 
نمایانگر ساختمان هایی کهنه و آسیب پذیر 
هستند، بلکه نمادی از مشکلات ریشه دار 
اقتصادی، بهداشتی، اجتماعی و اخلاقی در 

منطقه می باشند.
 بحران زندگی در خانه های فرسوده

یکی از مسائلی که هر روز زندگی ساکنان 
بندرعباس را به چالش می کشاند، خطر فروپاشی 
سقف و دیوارهای خانه ها در شرایط بارندگی یا 
زمین لرزه است. ماجرای فرو ریختن سقف خانه ای 

در محله آیت الله غفاری، جایی که یک خانواده 
پس از این حادثه مجبور شدند زیر چادر زندگی 
کنند، تنها یک نمونه کوچک از مشکلات بزرگ این 
مناطق است. عدم توان مالی ساکنان برای بازسازی 
و نوسازی خانه ها، موجب تداوم این مشکلات شده 

است.
  اثرات اقتصادی و اجتماعی

فقر مطلق، بیکاری، گرانی و از بین رفتن فرصت های 
اقتصادی، محلات حاشیه نشین بندرعباس را به 
زمین حاصل خیزی برای رشد آسیب های اجتماعی 
تبدیل کرده اند. دسترسی آسان به مواد مخدر و 
مشروبات الکلی، پاتوق های غیرسالم و حضور 
معتادان در کوچه های تنگ و تاریک، کودکان و 
دانش آموزان را با خطرات اجتماعی و اخلاقی 
مواجه کرده است. در محله های آسیب پذیر، 
مشکلات بهداشتی ناشی از فاضلاب روان و شیوع 
بیماری های تنفسی و گوارشی نیز زندگی روزانه 

مردم را تحت تاثیر قرار داده است.
  روایت خانواده های نیازمند

یکی از دردناک ترین جنبه های این بحران، وضعیت 
خانواده هایی است که در شرایط غیرانسانی زندگی 
می کنند. خانه ای با ۲۷ نفر ساکن، شامل کودکان 
یتیم، پدر و مادری بیمار و فرزندانی که از تحصیل 
بازمانده اند، گویای عمق محرومیت است. این 
خانواده ها به حمام، بهداشت، تحصیل و حداقل 
امکانات زندگی دسترسی ندارند و هر روز با 

مشکلات جدیدی روبرو می شوند.
 نقش گروه های جهادی و خیرین

گروه های جهادی مانند مسیر بهشت با تلاش 
جوانان، به بازسازی خانه های فرسوده و حمایت 
از خانواده های نیازمند پرداخته اند، اما کمبود منابع 
مالی، تجهیزاتی و حمایت نهادها همچنان از سرعت 
این اقدامات می کاهد. این گروه ها با شناسایی 
خانواده های محروم و برگزاری برنامه های 

اجتماعی و تربیتی، سعی در بهبود وضعیت محلات 
دارند.

  انتظارات از دولت
با برنامه سفر رئیس جمهور و اعضای کابینه به 
استان هرمزگان، انتظار می رود این سفر فرصتی 
برای بررسی وضعیت محلات حاشیه نشین باشد. 
تصمیمات و مصوبات عملی برای بازسازی و 
نوسازی بافت های فرسوده، ارائه حمایت های مالی 
و اجتماعی، و برگزاری جلسات با فعالان اجتماعی 
می تواند نقطه عطفی در تغییر وضعیت این مناطق 

باشد.
 نیاز به توجه دولتمردان 

محلات حاشیه نشین و خانه های فرسوده 
بندرعباس نیازمند توجه فوری و مستمر دولت، 
نهادهای حمایتی، صنایع و خیرین هستند. اقداماتی 
از قبیل افزایش بودجه برای بازسازی، بهبود 
شرایط بهداشتی و ارائه فرصت های تحصیلی برای 
دانش آموزان می تواند چرخه فقر و آسیب های 
اجتماعی را متوقف کند. حل این بحران تنها با 

مشارکت همه جانبه امکان پذیر است

  بحران زندگی در بافت های فرسوده و محلات حاشیه نشین بندرعباس  بحران زندگی در بافت های فرسوده و محلات حاشیه نشین بندرعباس

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

یادداشت

فرهنگ و هنر در حاشیه؛ زمانی برای جبران

صنایع، معادن، کارخانجات و بنگاه های اقتصادی 
بزرگ و کوچک در استان هرمزگان، به عنوان موتور 
محرکه اقتصاد منطقه شناخته می شوند. این واحدهای 
تولیدی و صنعتی، با ایجاد اشتغال و تولید ثروت، 
سهم قابل توجهی در توسعه اقتصادی استان دارند. 
اما پرسش اساسی اینجاست که آیا این صنایع به 
همان اندازه که در رشد اقتصادی سهیم هستند، به 
مسئولیت های اجتماعی خود نیز عمل کرده اند؟ 
متأسفانه پاسخ این پرسش در حوزه فرهنگ، هنر، 

قرآن و رسانه چندان مثبت نیست.  
فرهنگ و هنر؛ حلقه مفقوده مسئولیت های 

اجتماعی
در حالی که صنایع استان با افتخار از مشارکت در 
پروژه های عمرانی، ورزشی و گاهی آموزشی سخن 
می گویند، سهم فرهنگ و هنر از این مسئولیت پذیری 
ناچیز است. فعالان فرهنگی و هنری سال هاست 
با کمبود بودجه، نبود سالن های مناسب، ضعف 
در حمایت از تولیدات محلی و عدم توجه به 
آموزش های هنری دست و پنجه نرم می کنند. همین 
وضعیت در حوزه قرآن و فعالیت های دینی نیز 
مشهود است؛ مراکز قرآنی اغلب با مشکلات مالی 
مواجهند و برنامه های ترویجی آن ها به دلیل نبود 
حمایت کافی، محدود مانده است.  رسانه های محلی 

نیز از این قاعده مستثنی نیستند. 
روزنامه ها،هفته نامه ها، خبرگزاری های استانی و 
تولیدکنندگان محتوای فرهنگی با چالش های مالی 
شدیدی روبه رو هستند، در حالی که می توانند با 
حمایت صنایع، نقش پررنگ تری در انعکاس مسائل 

استان و ترویج فرهنگ بومی ایفا کنند.  
صنایع بزرگ؛ مسئولیت بزرگ تر

صنایع بزرگ استان از جمله شرکت های پتروشیمی، 
کشتی سازی و معدنی، با درآمدهای کلانی که 
دارند، می توانند نقش تعیین کننده ای در حمایت از 
پروژه های فرهنگی و هنری داشته باشند. اما تاکنون 
این حمایت ها یا بسیار اندک بوده یا کاملًا نامتوازن 
توزیع شده است. گویی مسئولیت اجتماعی این 
صنایع تنها به ساخت یک زمین ورزشی یا اهدای 
چند دستگاه کامپیوتر به یک مدرسه محدود شده، 
در حالی که فرهنگ و هنر، زیربنای توسعه پایدار 

هر جامعه ای است.  
مطالبه ای که باید جدی گرفته شود  

فعالان فرهنگی، هنری، قرآنی و رسانه ای استان 
انتظار دارند مسئولان ارشد از جمله استاندار 
هرمزگان، نماینده ولی فقیه در استان و نمایندگان 
مجلس، این مطالبه را با جدیت پیگیری کنند. 
اگر صنایع به صورت فردی تمایلی به حمایت از 
این حوزه ها ندارند، حداقل می توان با ایجاد یک 
"صندوق مشترک مسئولیت های اجتماعی"، منابع 

مالی را تجمیع و به صورت هدفمند به بخش های 
مغفول مانده تخصیص داد. این صندوق می تواند با 
نظارت نهادهای متولی فرهنگ و هنر، از پروژه های 

تأثیرگذار حمایت کند.  
انتظارات از سفر رئیس جمهور  

با سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان، فرصت 
مناسبی برای طرح این دغدغه ها فراهم شده 
است. انتظار می رود در این سفر، وعده های 
عملی برای رفع تنگناهای فرهنگی و هنری 
استان داده شود. تأسیس مراکز فرهنگی، حمایت 
از تولیدات هنری، احداث سالن های نمایش و 
 تقویت رسانه های محلی می تواند بخشی از این

 اقدامات باشد.  
 فرهنگ، سرمایه فراموش شده هرمزگان  

استان هرمزگان تنها به اقتصاد و صنعت محدود 
نمی شود. هویت این استان در فرهنگ غنی، هنرهای 
بومی و فعالیت های قرآنی آن نهفته است. اگر صنایع 
و مسئولان به این حوزه ها به عنوان یک اولویت نگاه 
نکنند، توسعه استان ناقص خواهد ماند. زمان آن 
رسیده که صنایع بزرگ استان، مسئولیت خود را در 
قبال فرهنگ و هنر به خوبی ایفا کنند و مسئولان نیز 
با نظارت و پیگیری، این مطالبه را به نتیجه برسانند. 
امید است با عزمی جدی، شاهد روزهایی باشیم که 
فرهنگ و هنر هرمزگان، نه در حاشیه، که در کانون 

توجه قرار گیرد.

ناجی

دانشجویان، سرمایه های تاب آور؛ 

آموزش های هلال احمر در دانشگاه هرمزگان گسترش می یابدآموزش های هلال احمر در دانشگاه هرمزگان گسترش می یابد
گروه خبر // در راستای تقویت 
همکاری های علمی و داوطلبانه، مدیرعامل 
با  هرمزگان  استان  هلال احمر  جمعیت 
رئیس دانشگاه هرمزگان دیدار کرد. 
در این نشست، ضمن ارائه گزارشی از 
هلال احمر،  دانشجویی  کانون  فعالیت های 
امدادی  آموزش های  توسعه  لزوم  بر 
 و بشردوستانه در محیط دانشگاهی

 تأکید شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس سلحشور، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان، در این 
دیدار با اشاره به اهمیت اثربخشی آموزش ها در 

جامعه گفت: شیوه های آموزشی باید به گونه ای 
طراحی شوند که در رفتار و ویژگی های فردی 

نهادینه شوند. 
ما در هلال احمر بر آنیم مدل های آموزشی را 
بروزرسانی کنیم تا هم دامنه تأثیرگذاری برنامه ها 
 در جامعه هدف افزایش یابد و هم کیفیت آموزش ها 

ارتقا پیدا کند.
وی افزود: دانشجویان یکی از اصلی ترین 
جامعه های هدف ما هستند؛ نسلی با استعداد 
که آموزش پذیری و ظرفیت بالایی برای ایفای 

نقش های اجتماعی دارند.
 مشارکت آن ها در فعالیت های داوطلبانه 

 می تواند به افزایش سطح تاب آوری جامعه منجر
 شود.

در ادامه این دیدار، دکتر ظهیری، رئیس دانشگاه 
هرمزگان، با تأکید بر لزوم گسترش فعالیت های 
داوطلبانه، از نقش تأثیرگذار آموزش های 
هلال احمر در میان دانشجویان گفت: باید این 
فرهنگ از همان ابتدای ورود دانشجویان به 

دانشگاه نهادینه شود.
وی اعلام آمادگی کرد که برنامه های آموزشی 
ویژه برای دانشجویان و همچنین پرسنل دانشگاه 
طراحی و اجرا شود و بر حمایت دانشگاه از این 

روند تأکید کرد.

کاهش هزینه و ترافیک با حمل ریلی غلات 
گروه خبر //  با هدف تسهیل و تسریع در حمل کالاهای 
اساسی و استراتژیک، به ویژه غلات، اداره کل راه آهن 
هرمزگان از آمادگی کامل برای اجرای طرح انتقال مستقیم 
محمولات از کشتی به شبکه ریلی خبر داد. این اقدام که 
در راستای سیاست های دولت و برنامه هفتم توسعه مبنی بر 

افزایش سهم حمل و نقل ریلی از بنادر به ۲۵ درصد صورت 
می گیرد، نویدبخش کاهش هزینه ها، ترافیک، آلودگی هوا، 

تصادفات جاده ای و میزان مصرف سوخت خواهد بود.
به گزارش خبرنگار دریا ، در نشستی که با حضور مدیرکل راه 
 آهن هرمزگان، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی، مدیرعامل شرکت 

توکا کشش و مدیر عامل شرکت آسیاسیر ارس در اداره کل غله و 
خدمات بازرگانی استان هرمزگان صورت گرفت، علیرضا نصیری 
برازنده، مدیرکل راه آهن هرمزگان، با اشاره به اهمیت توسعه حمل 
و نقل ریلی در شرایط کنونی و ظرفیت بالای این منطقه، از آمادگی 
کامل این اداره کل برای اجرای طرح حمل مستقیم غلات از کشتی به 
واگن در بندر شهید رجایی خبر داد. این اقدام که با استقبال مسعود 
رمضانپور مدیرکل غله و خدمات بازرگانی و فعالان حوزه حمل و 
نقل ریلی روبرو شده است، به طور چشمگیری هزینه های حمل و 

نقل را کاهش خواهد داد.با توجه به محدودیت های موجود در انبار 
غله جهت بارگیری گندم، در حال حاضر روزانه حداکثر ۲۰ واگن 
برای این منظور اختصاص می یابد و تلاش برای افزایش این ظرفیت 
به ۵۰ واگن در طول شبانه روز در جریان است. همچنین، ایجاد 
محوطه های جدید برای بارگیری و حمل گندم از دیگر برنامه های راه 

آهن هرمزگان در این راستا است.
اجرای این طرح، گامی مهم در راستای تحقق اهداف دولت در توسعه 
حمل و نقل ریلی و بهره گیری از مزایای آن در جابجایی کالاهای 
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 عنوان : باد نام مرا می داند
 نویسنده : ایزابل آلنده

کتاب »باد نام مرا می داند« اثر ایزابل آلنده 
)Isabel allende(، نویسنده ی مشهور اهل 
شیلی است که در سال ۲۰۲۳ منتشر شد. این 
رمان مانند بسیاری از آثار آلنده، با نگاهی انسانی، 
اجتماعی و تاریخی به سرنوشت انسان ها در دل 

بحران ها می پردازد.
 معرفی کوتاه:

در »باد نام مرا می داند«، آلنده داستان هایی از 
دو کودک در دو زمان و مکان متفاوت را به هم 
گره می زند؛ یکی پسربچه ای یهودی در زمان 
جنگ جهانی دوم، و دیگری دخترکی مهاجر 
از آمریکای لاتین در دوران معاصر. این رمان 

با بهره گیری از سبک خاص و شاعرانه ی آلنده، 
مرزهای بین تراژدی، امید، مهاجرت و خاطره را 

در می نوردد.
 خلاصه داستان:

 ۱. ساموئل آدلر: پسربچه ای یهودی است 
که در سال ۱۹۳۸، پس از شب شیشه های 
شکسته )KrIstallnacht(، از آلمان نازی با 
قطار “کایندرترانسپورت” به انگلستان فرستاده 
می شود تا از دست نازی ها فرار کند. او تنها و 
بی کس است، اما با قدرت تخیل و موسیقی به 

زندگی اش معنا می بخشد.
 ۲. آنیتا دیاز: دختری شش ساله اهل السالوادور 
که در سال ۲۰۱۹ با مادرش به مرز آمریکا پناه 
می آورد، اما پس از ورود به ایالات متحده از 

مادرش جدا می شود و مادرش ناپدید می شود. 
آنیتا نیز با سکوت، ترس و خیال پردازی از رنج 

جدا شدن رهایی می یابد.
 موضوعات اصلی کتاب:

 • مهاجرت و تبعید
 • کودکی در بحران

 • قدرت تخیل و امید
 • خانواده و جدایی

 • زخم های تاریخی و تکرار آن ها در دنیای 
معاصر

ایزابل آلنده در این رمان مانند همیشه با نثر لطیف 
و درعین حال قدرتمندش، به ما نشان می دهد که 
چگونه تجربه ی رنج و تنهایی در کودکی می تواند 

نسل ها را به هم پیوند دهد.

 نقل قول های منتخب از کتاب
نه، ما گم نشده ایم. باد نام مرا می داند و نام تو را 
هم. همه می دانند کجا هستیم. من اینجا با تو هستم 
و می دانم تو کجایی و تو هم می دانی من کجایم. 

می بینی؟ چیزی برای ترسیدن نیست.
— ایزابل آلنده، باد نام مرا می داند

برایم سخت است در این دنیای مزخرف مثبت 
بمانم. اما دارم شروع می کنم به احساس تمایل 
برای تغییر آن، چیزی که قبلًا هرگز واقعاً احساس 

نکرده بودم.
— ایزابل آلنده، باد نام مرا می داند

این مدال شجاعت است، ساموئل. سال ها پیش در 
جنگ آن را دریافت کردم.

برای من؟

با حضور استاندار هرمزگان و اهالی فرهنگ؛
بزرگداشت محمدعلی بهمنی برگزار شد

  گروه خبر //  زادروز استاد محمدعلی بهمنی، شاعر بلندآوازه 
و سرمایه جاودان ادب فارسی، با حضور چهره های فرهیخته و 

دوستداران فرهنگ، در فرهنگسرای طوبی بندرعباس برگزار شد. 
محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در مراسمی که به این مناسبت 
و با حضور فرخنده جلالی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
و جمعی از اهالی فرهنگ و ادب برگزار شد بر اهمیت جایگاه فرهنگ 
و هنر در هویت ایرانی، به ویژه در هرمزگان تأکید کرد.وی با اشاره به 
نقش ماندگار استاد بهمنی در احیا و اعتلای غزل ایرانی، از تلاش های 
بی وقفه این شاعر نام آور در غنابخشیدن به ادبیات معاصر کشور تجلیل 
نمود و یادآور شد که هنر، همواره عامل پیوند دل ها و پرچمدار هویت 

و اصالت این سرزمین بوده است. 
آشوری تازیانی، فرهنگ را میراثی گرانسنگ دانست که همچون امانتی 

ارزشمند از گذشتگان به آیندگان سپرده می شود.
او با تأکید بر نقش برجسته و تاثیرگذار شاعران، نویسندگان و 
هنرمندان در پایداری و ماندگاری فرهنگ جامعه، جایگاه این 
 فرهیختگان را ستود و آنان را حافظان هویت و اصالت ایرانی

 خواند.
وی خاطرنشان کرد: استاد بهمنی، با جوهر قلم و اندیشه های 
روشنگرش، در مسیر رشد و اعتلای فرهنگ این سرزمین گام 
 برداشته و نام خود را در حافظه  جمعی فرهنگ و ادب ایران ماندگار

 کرده است.
استاندار هرمزگان در این مراسم، نوید ساخت یادمانی شایسته برای 
استاد محمدعلی بهمنی در بندرعباس - سرزمین مادری این شاعر 

فقید  را داد.
او ضمن قدردانی از حمایت های دکتر صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، ابزار امیدواری کرد که این یادمان، نه تنها ادای دِین به مقام 
استاد بهمنی باشد، بلکه نقطه اتکایی برای ترویج فرهنگ و ادب در 

هرمزگان و ایران عزیز نیز فراهم آورد.
وی با اشاره به جایگاه این شاعر و ترانه سرای فقید اظهار کرد: نام این 
چهره برجسته، برای همیشه در تاریخ ادبیات ایران خواهد درخشید و 

نسل های آینده از میراث ارزشمند او بهره مند خواهند شد.
فرخنده جلالی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان، با 
شور و اشتیاق از حضور در میان شاعران و دوستداران هنر، به سخنان 
همیشگی استاد اشاره کرد که همواره می گفت: »ما زاده شعریم«. 
جمله ای ساده که در خود دنیایی معنا دارد؛ زیرا شعر نه تنها زادگاه 
احساسات، بلکه سرزمین جاودانگی و بی مرز بودن روح انسان است.

 امروز، گرد هم آمده ایم تا به استاد بهمنی با افتخار بگوییم: آری، 
شما زاده شعرید و جاودانگی، حق مسلم زاده شعر است.

به گزارش ایسنا، بیهوده نیست که فاضل نظری سروده است: »این 
آیه از امروز تماشا دارند«؛ چرا که بی تردید، از امروز، استاد بهمنی 
تماشایی تر از همیشه خواهد بود و حضورش در قلب و خاطر اهالی 

ادب و هنر جاودانه خواهد ماند.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

رنگ سبز اقیانوس های زمین در گذشته و ارغوانی 
در آینده! 

 دانشمندان ژاپنی از دانشگاه ناگویا)Nagoya( برای اولین بار 
مشاهده کردند که آب های اطراف جزیره ای آتشفشانی در مجمع 
 )Iwo JIma (»الجزایر اوگاساوارا در ژاپن موسوم به »ایوو جیما
سبز رنگ است. جلبک های سبزآبی در آن محیط به وفور رشد 
می کنند که غنی از شکلی از آهن اکسید شده به نام )FEIII( است.

این باعث شد که آنها فکر کنند که این موجودات آبزی باستانی در 
واقع از آهن تغذیه می کردند تا فتوسنتز را تأمین کنند و آنها باید 

اینطور باشند، زیرا اقیانوس ها در گذشته اکسیژن نداشتند.
آیا این بدان معناست که اقیانوس زمانی سبز رنگ بوده است؟ به 

احتمال فراوان پاسخ این پرسش، مثبت است.
اقیانوس ها همیشه آبی نبوده اند

یک مطالعه جالب که در مجله NatUrE منتشر شده است، شیمی آب 
 )arChaEaN(در اقیانوس های زمین را در دوران نخست زیستی
که یک نقطه عطف در تکامل سیاره ما در حدود ۳.۸ تا ۱.۸ 
میلیارد سال پیش است، تجزیه و تحلیل کرده است.امروزه جو و 
اقیانوس زمین حاوی اکسیژنِ گازی است که از حیات پشتیبانی 
می کند. با این حال، در دوران نخست زیستی، دامنه حیات به 

موجودات تک سلولی در اقیانوس ها محدود می شد.بنابراین سطح 
آهن در اقیانوس ها بسیار بالاتر بوده و این موجودات تازه شروع 
به دریافت انرژی از نور خورشید کرده بودند. در غیاب اکسیژن، 
آنها فتوسنتز را به صورت بی هوازی انجام می دادند که محصول 
جانبی آن اکسیژن بود. سپس »رویداد بزرگ اکسیداسیون«، حیات 
پیچیده روی زمین را آغاز کرد.محققان با تأمل در شیمی اقیانوس 
در آن زمان و جزیره »ایوو جیما« به عنوان یک اکوسیستم 
سرشار از آهن، خاطرنشان کردند که جلبک های سبزآبی در 
این آب ها که سبزتر از آبی بودند، رشد می کرده اند.جلبک های 
سبزآبی)Bga( که سیانوباکتری نیز نامیده می شوند، همانطور که 
از نامشان پیداست، ترکیبی از دو رنگ سبز و آبی هستند که حدود 
۳.۵ میلیارد سال است وجود داشته اند. آنها از اولین موجوداتی 
بودند که با استفاده از آهن برای تامین الکترون های خود فتوسنتز 
را انجام دادند و محصول جانبی فتوسنتز آنها اکسیژن بود.ترکیب 
شیمیایی آنها نشان می دهد که اقیانوس ها ممکن است سبز بوده 
 )PEB(باشند، زیرا حاوی رنگدانه ای به نام فیکواریتروبیلین
هستند که به آنها در جذب نور کمک می کند. گیاهان، جلبک ها و 
سیانوباکتری ها از کلروفیل استفاده می کنند، اما این حیات هنوز در 
آن مرحله فرگشت)تکامل( نیافته بود.محققان ژاپنی جلبک های 

سبزآبی را با فیکواریتروبیلین مهندسی ژنتیک کردند و مدت هاست 
که در آب های سبز بهتر رشد می کنند. آنها پس از استفاده از 
شبیه سازی های محاسباتی دریافتند که با آزاد شدن اکسیژن، آهن 
اکسید شده کافی برای سبز شدن سطح اقیانوس وجود داشته است.

آیا اقیانوس ها در آینده ارغوانی می شوند؟
دانشگاه کرنل)CorNEll( به تازگی پژوهشی درباره جستجوی 
حیات در سیارات دیگر منتشر کرده است. محققان این دانشگاه 
حدس زدند که رنگی که باید در طیف نورها جستجو شود، 
احتمالا باید بنفش)ارغوانی( باشد، اما در واقع می تواند سبز هم 
باشد.بنابراین جلبک سبزآبی از یک آتشفشان در ژاپن، ذهن ما 
را روشن کرده است و نشان می دهد که اقیانوس های زمین در 
آینده می توانند دوباره تغییر رنگ دهند و به رنگ بنفش یا حتی 

قرمز درآیند.
طبق گفته محققان، آفتاب با افزایش سن خورشید، درخشان تر 
می شود که ممکن است آب های ما را ارغوانی کند. با این حال، 
بدیهی است که اقیانوس ها در نهایت تبخیر خواهند شد و خورشید 
زمین را در بر خواهد گرفت یا حداقل مرگ آن منجر به نابودی 
نهایی زمین خواهد شد. بشر برای گریز از این فاجعه فقط پنج 

میلیارد سال فرصت دارد!

عکس روز

نسل کشی غزهنسل کشی غزه

کمال شرفکمال شرف

الناز مطهری نژادالناز مطهری نژاد اینفوگرافی

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009
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